LDB (Leis de Diretrizes e Bases da Educação) e Plano Nacional de 

Educação; Projeto Político Pedagógico; Pareceres e Resoluções do Ministério 

da Educação, especialmente no que diz respeito à regulamentação do ensino, 

e Conhecimentos Didáticos). 

SALÁRIO INICIAL: R$ 2.433.88 (Dois Mil Quatrocentos e Trinta e Três Reais e 

Oitenta  e Oito centavos)  

PERÍODO: Início em 21/12/2025 e término em 19/05/2026 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 

PARANÁ, AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL 

E VINTE E CINCO.